- 1 -

渝职教学会〔2024〕34号

重庆市职业教育学会

重庆市高等教育学会

重庆市继续教育学会

关于召开“三教融合，协同创新，推动新质

生产力发展”学术研讨会的通知

各会员单位：

为深入贯彻落实党的二十大关于“统筹职业教育、高等教育、

继续教育协同创新，推进职普融通、产教融合、科教融汇，优化

职业教育类型定位”的战略部署，认真学习贯彻习近平总书记关

于职业教育的重要指示批示精神及视察重庆和在新时代推动西部

- 2 -

大开发座谈会上关于“因地制宜发展新质生产力”的重要讲话精

神。经研究决定，由重庆市职业教育学会、重庆市高等教育学会

和重庆市继续教育学会联合举办“三教融合，协同创新，推动新

质生产力发展”全国性学术研讨会，深入探讨职业教育、高等教

育、继续教育“三教”深度融合，协同创新推动新质生产力的发

展。现将会议的有关事项通知如下。

一、会议主题

三教融合，协同创新，推动新质生产力发展

二、会议时间

2024 年 6 月 19 日全天

三、会议地点

重庆金隅五洲皇冠酒店 3 楼五洲宴会厅（重庆市南岸区天文

街道通江大道 170 号）

四、组织机构

（一）指导单位：中国高等教育培训中心

（二）主办单位：重庆市职业教育学会

重庆市高等教育学会

重庆市继续教育学会

（三）承办单位：重庆邮电大学

好老师教育科技有限公司

（四）协办单位：重庆市博智职业教育研究院

振兴大渝教育科技有限公司

- 3 -

重庆昭明教育科技集团有限公司

（五）参会对象：重庆市职业教育学会、重庆市高等教育学

会、重庆市继续教育学会会员单位领导及相关负责人，每校 2 人

参会。邀请部分省市高校、职业院校负责人及教师代表，教育企

业相关人员参会。邀请重庆市教委及有关省市教育主管部门领导

和职能处室负责人出席会议。

五、会议内容

（一）邀请全国知名专家学者做“三教”统筹、协同创新、

助力新质生产力发展高端学术引领。

（二）邀请高等教育、职业教育和继续教育的全国知名专家

做“三教”改革发展，赋能新质生产力发展理论与实践的专业引

领与研讨。

（三）邀请部分高校及职业院校分管领导做教育赋能新质生

产力发展实践路径与策略的经验分享与互动交流。

（四）开展“三教融合创新，赋能新质生产力发展”优秀论

文征集评选及大会颁奖活动。

六、报名事项

（一）报名请微信扫描下图二维码填写个人信息进行报名。

- 4 -

（二）报名时间：即日起至 6 月 15 日截止。

（三）会议不收取会务费。住宿费和往返交通费按规定回单

位报销。

（四）请各会员单位接此通知后，予以高度重视，尽快确定

参会人员，并于 6 月 15 日前务必扫码报送参会人员回执，以便统

一安排会务。

七、联系方式

（一）重庆市职业教育学会

联系人：袁老师 联系方式：13883867988

（二）重庆市高等教育学会

联系人：徐老师  联系方式：15902366098

（三）重庆市继续教育学会

联系人：胡老师  联系方式：18902365765

八、交通线路及注意事项

住宿酒店地址：重庆金隅五洲皇冠酒店（重庆市南岸区天文

街道通江大道 170 号），非酒店住宿参会人员可自行前往会场，

前台电话：023—62536999。

会场地址：重庆金隅五洲皇冠酒店 3 楼五洲宴会厅（重庆市

南岸区天文街道通江大道 170 号）。

（一）飞机

1.江北机场轻轨 10 号线（兰花路方向）到上湾路站换乘 9 号

线（高滩岩方向）到江北城站换乘 6 号线（茶园方向）到茶园地

- 5 -

铁站 3号口站内外共步行 700米 10分钟左右即到重庆金隅五洲皇

冠酒店；

2.江北机场轻轨 10 号线（兰花路方向）到红土地站换乘 6 号

线（茶园方向）到茶园地铁站 3 号口站内外共步行 700 米 10 分钟

左右即到重庆金隅五洲皇冠酒店。

（二）高铁

1.重庆北站南广场乘坐轻轨 10 号线（兰花路方向）到红土地

站换乘 6 号线（茶园方向）到茶园地铁站 3 号口站内外共步行 700

米 10 分钟左右即到重庆金隅五洲皇冠酒店；

2.重庆西站乘坐地铁 5 号线（悦港北路方向）到大龙山站换

乘 6 号线（茶园方向）到茶园地铁站 3 号口站内外共步行 700 米

10 分钟左右即到重庆金隅五洲皇冠酒店。

（三）市内交通

导航“重庆金隅五洲皇冠酒店（重庆市南岸区天文街道通江大

道 170 号）”直达。

重庆市职业教育学会       重庆市高等教育学会

重庆市继续教育学会

2024年 6 月 6 日

- 6 -

重庆市职业教育学会秘书处          2024年 6 月 6日印发